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Antagen vid kyrkofullmäktige 2023-11-07 på Coriandergården för innevarande 

mandatperiod. 

 

”Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns, sonens och den helige andens 

namn och lär dem att hålla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens 

slut.” (Matt 28:19-20) 

 

Detta är församlingsinstruktion för Säterbygdens församling. Säterbygdens församling i 

södra Dalarna består av de tidigare församlingarna Säter, Gustafs, Stora Skedvi och Silvberg. 

Säterbygdens församling sammanfaller med kommungränsen för Säters kommun och ingår i 

Stora Tuna kontrakt.  

Hela 64 procent (ca 7200 personer) av kommunens cirka 11 242 invånare är medlemmar i 

Svenska kyrkan. I församlingen finns fyra kyrkor, tre begravningskapell och fyra kyrkogårdar.  

 

I Säterbygdens församling är vi totalt 23 åretruntanställda och 10 säsongsanställda 

1 kyrkoherde 100% 

3 komministertjänster 3x100% 

 ( alla komministertjänster är i dagsläget vakanta &en tjänst planeras att tas bort) 

1 diakontjänst,100%  varav 50% på sjukhuskyrkan  

1 diakoniassistent 100% 

2 organister 2x100% 

1 pedagog 100% 

2 fritidsledare 2x100% 

1 församlingsadministratör 100% 

1 administratör/informatör 100%  

2 husmödrar 2x75% 

2 inre vaktmästare 2x100% 

1 kyrkogårds- och fastighetschef 100% 

1 administratör begravningsverksamhet 100% 

4 kyrkogårdsarbetare 3x100% + 1x75% 

10 säsongsanställda a 100% a 6 månader  

100% projektanställd fritidsledare (2-årigt projekt från 2024). 

100% projektanställd projektledare för ”Ungas kyrka” (2-årigt projekt från 2024). 
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Identitet och teologisk grundsyn 

Säterbygdens församling vill vara en öppen folkkyrka där många vill, kan och ges möjlighet att 

vara delaktiga i församlingsbyggandet. Att vara en församling i Säterbygden innebär att 

Svenska kyrkan lokalt vill samarbeta med olika samhällsaktörer, föreningar och andra kyrkor i 

lokalområdet för att göra kyrkan och dess arbete känt bland många. Syftet är att som 

församling bli en självklar del av bygdens samhälle och vara synlig i olika mötesplatser.  

Församlingens uppdrag är att bedriva gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. 
Verksamheten inriktas på att engagera medlemmar i en meningsfull andlig tillväxt, främja en 
stark gemenskap mellan människor och fördjupa var och ens personliga gudsrelation. 

Säterbygdens församling bygger sin identitet och ideologiska grundsyn bygger på Matt 28:19-

19: ”Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns, sonens och den helige 

andens namn och lär dem att hålla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till 

tidens slut.” 

Som församling vill vi nå alla som bor i det geografiska område där församlingen verkar. 

Verksamhet planeras för att nå alla åldersgrupper med ett diakonalt perspektiv som 

genomsyrar det vi gör, ett livslångt teologiskt lärande och med fokus på barn och unga. Så 

kan vi döpa och nå alla och så kan alla bli lärjungar i Kristi efterföljelse. 

 

Redogörelse av analys och slutsatser utifrån omvärldsbeskrivningen 

Utifrån omvärldsbeskrivningen (se bilaga 3) behöver församlingen ha bredd och höjd i sin 

verksamhet. Det finns ett geografiskt och traditionstyngt behov gudstjänster i samtliga fyra 

kyrkor och därmed delar av kommunen. 

Undervisningen behöver finnas riktad till alla målgrupper med tyngdpunkt på barn och unga. 

Diakonin har en stor utvecklingspotential och kan göra stor nytta för många på den 

ekonomiska gränsen för att klara sig och där under. Likaså kan vi möta ensamhet och psykisk 

ohälsa på ett bättre sätt i samhället i stort och på sjukhuset. 

Missionen genomsyrar för församlingen allt vi gör och att verka mitt i församlingen är en 

stark mission där vi kan dela Ordet och verka som kristen gemenskap för att nå fler.  

 

Pastoralt program 

Gudstjänst  

Gudstjänsten är det centrala i all församlingsverksamhet och det centrum alla mötesplatser 

syftar till och utgår ifrån. Församlingen eftersträvar en tydlig bredd och regelbundenhet i 

gudstjänstlivet. Det firas 26 högmässor varje år. Utöver det är det många veckomässor och 

veckogudstjänster samt sinnesrogudstjänster per år. Församlingen är aktiv för att våra äldre 

ska kunna ha ett aktivt böneliv och besöker regelbundet äldreboenden för andakt. 
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Över året vill församlingen hålla kyrkorna öppna så mycket det går. Det erbjuds utöver 

möjligheten till enskild bön och ljuständning en stor variation av sinnesrogudstjänster, 

veckomässor, musikgudstjänster, familjegudstjänster mm.  

Säterbygdens församling erbjuder gudstjänstdeltagande utifrån en ”tre-stegs-raket”. Det 

första steget är att närvara vid någon av församlingens öppna mötesplatser och där mötas i 

en enkel vardagsandakt bestående av en psalm, bön och eventuell textläsning och reflektion. 

Steg två är att delta i en kvälls eller veckomässa i anslutning till någon av församlingens 

veckomässor som är placerade strategiskt i anslutning till öppna mötesplatser. Steg tre är att 

känna sig hemmastadd i församlingens kyrkolokaler och mer traditionella gudstjänster. 

Barn och unga har en given plats i våra gudstjänster. I Säters kyrka kommer en ”barnens och 

bönens kyrka” att utvecklas som än mer kan lyfta in barn och unga i gudstjänsten.  

 

Undervisning 

Målet med församlingens undervisning är att erbjuda en möjlighet till andlig fördjupning och 

medvetenhet om den kristna trons grundprinciper utifrån bibeln och kyrkans tradition. Det 

absolut största fokuset inom utbildningen ligger på barn och unga både vad avser tid, 

resurser och personal. Församlingen satsar på att så många barn som möjligt skall döpas och 

genom kyrkans mötesplatser få undervisning om vad kristen tro innebär redan tidigt i livet. 

En särskild satsning görs på att undervisa om kristen tro för föräldrar som döper och 

konfirmerar sina barn utan att själv vara konfirmerade.  

Strategin är att barnen skall kunna delta i kyrkans mötesplatser och undervisning från att de 

föds och genom hela uppväxten så att konfirmationen blir en naturlig följd av att vara döpt. 

Konfirmationstiden syftar också till att behålla så många konfirmander som 

konfirmandassistenter så en fördjupning av konfirmationstiden kan ges genom att utbilda fler 

konfirmandassistenter i att våga vara förebilder och förkunnare av sina egna kristna 

erfarenheter. All vuxenundervisning grundar sig i dopet och undervisning om det allmänna 

prästadömet för att göra alla inkluderade och delaktiga i kyrkan och församlingens kristna liv. 

Det är tillsammans vi bygger församling i Säterbygden.  

Församlingens undervisning strävar att ha en folklig och reflekterande teologi, anpassad efter 

de åldersgrupper vi möter. Undervisningen utgår från ett delande av kunskap och 

livserfarenheter där vår pedagogiska grundsyn består i att erbjuda en bra verksamhet, som 

stimulerar och gör våra församlingsbor nyfikna på Svenska kyrkan och den kristna tron. Den 

undervisning som de möter ska locka till lust att vilja veta mer och att, i den miljö vi vill 

skapa, känna tryggheten och viljan att dela den egna livsberättelsen. Med de bibliska 

berättelserna som samtalsgrundgrund växer vi tillsammans i tro och gemenskap genom hela 

livet.   

En viktig del i undervisningen är också att ge barn och unga möjligheten att lära känna den 

kristna musikskatten och kyrkans psalmer och sånger. Körverksamhet för alla åldrar är också 

en viktig del i församlingens undervisningsstrategi och vilja att inkludera fler i gudstjänsternas 

musikliv. För att kvalitetssäkra vårt barn- och ungdomsarbete har vi en handlingsplan för 
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arbetet med barn 0–18 år samt en handlingsplan för konfirmandarbetet. Vår vision är att 

även skapa handlingsplaner för våra vuxenverksamheter. 

 

Diakoni 

Inriktning på diakoni för att bryta den ofrivilliga ensamheten och visa vägar för hjälp till 

självhjälp är centralt inom församlingens diakonala verksamhet. Diakonin har inga gränser 

utan verkar för alla som vistas i församlingen oberoende av kyrkotillhörighet eller ej. Den 

enskilda människans behov står i centrum. Församlingen har för avsikt att implementera och 

utbilda hela personalen i Mary-metoden för att tillsammans kunna möta de diakonala 

behoven hos dem som står långt ifrån dagens arbetsmarknad. Metoden för bemötande av 

långtidsarbetslösa har utvecklats till ett framgångsrikt och starkt diakonalt verktyg i flera 

andra församlingar. 

Upparbetandet av en volontärorganisation hoppas också kunna möjliggöra för fler att vara 

bärare av församlingens diakoni, främst tillsammans med kommunens väntjänst för besök på 

församlingens äldreboenden. I samarbete med församlingens olika matvaruaffärer har ett 

projekt med utdelande av matkassar till behövande påbörjats och genomförs i nära 

samarbete med Pingstkyrkan i Säter. En hemsida där man snabbt också kan genomföra 

insamlingar av tex vinterkläder, skor eller hygienartiklar för utdelande är under 

upparbetande. 

Ett diakonalt förhållningssätt ska genomsyra alla våra verksamheter när vi möter dem som 

vistas i församlingen. Såväl anställda som förtroendevalda är genom det diakonala uppdraget 

satta att tjäna sina medmänniskor. Diakonen och diakonassistenten i församlingen har i sitt 

uppdrag ett extra ansvar att detta sker och möjliggörs. 

En viktig del i församlingens diakonala arbete är arbetet med volontärer. Volontärarbetet är 

en förutsättning för verksamhet när det kommer till att skapa mötesplatser och bryta 

ensamhet. Förutom de diakonala insatserna volontärerna gör så vittnar volontärerna själva 

om det goda som man själv får ut av att göra en meningsfull insats. För människor med 

psykisk ohälsa finns idag sjukhuskyrkan som en extra diakonal resurs för samtal och 

vägledning. 

En del i församlingens diakonala liv är också att erbjuda förbön i samtal och via nätet. Bön 

med tillverkning av förbönsflätor sker som regel varje fredag där böner beds och böneflätor 

tillverkas för varje person som bett om förbön. Bönen är en central del i all verksamhet, så 

även i den diakonala verksamheten. 

I vår verksamhet för barn och unga finns genomgående ett diakonalt perspektiv med 

samtalsgrupper, frågor kring existentiell hälsa och bibliska teman om hur vi som människor 

utifrån evangeliet möter varandra och får växa tillsammans i kristen gemenskap. 
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Mission 

Församlingens missionsuppdrag utgår från Matteusevangeliet 28:18–20, att gå ut och göra 

alla folk till lärjungar.  

För att göra kyrkans budskap och församlingens lokala mötesplatser kända genomförs en 

satsning på en tydlig informationsstrategi som bygger på att synas i det lokala livet, vara aktiv 

på sociala medier och bjuda in till kyrkans alla mötesplatser och gudstjänster. Församlingen 

har också ett bredare missionsarbete genom att bedriva Fairtrade café en gång i vecka samt 

att erbjuda lokal försäljning av Fairtrade-certifierade varor. Församlingen deltar och engagera 

sig kring Svenska kyrkans advent och faste kampanjer samt göra insamlingar till ACT Svenska 

kyrkan via lokala evenemang. En del i missionen är också vårt arbete med systerförsamlingen 

i Kyelima.   

 

Redogörelse för präst och musikerbefattningar utifrån KO 

Säterbygdens församling har en kyrkoherde och tre komministertjänster varav endast 

kyrkoherdetjänsten är tillsatt. Sökande efter komministrar pågår. 

Enligt beslut från domkapitlet ska en av musikertjänsterna vara en organisttjänst (B-nivå). I 

dagsläget finns två organisttjänster av A-nivå varav den ena även är körledare av A-nivå. De är 

musiker under gudstjänster, andakter, leder körer, planerar för annan musikalisk aktivitet i 

kyrkan så som samarbete med Kulturskolan mm. Körerna som leds finns i alla åldrar inklusive 

en barnkör. Det finns ingen försteorganisttjänst. 

 

Verksamhet på andra språk 

Säterbygdens församling har verksamheter på andra språk. Vi har ett ansvar för att fullgöra 

den grundläggande uppgiften på teckenspråk, minoritetsspråk och andra språk som är 

aktuella i sammanhang där församlingen verkar. I församlingen finns samiska, som är ett 

minoritetsspråk och införs i verksamheten med regelbundenhet genom att texter och olika 

partier i gudstjänsten läses på sydsamiska. Församlingen har gudstjänst i samband med den 

samiska nationaldagen 6 februari då gudstjänsten genomförs på både sydsamiska och 

svenska. 

Det finns också några få som nyttjar teckenspråk och vid behov används teckentolk i 

gudstjänst och kyrkliga handlingar. Församlingen har också kunskap i teckenspråk i 

arbetslaget. 

 

Kyrkomiljö 

Säterbygdens församling har en rik kyrkomiljö som framför allt innefattar fyra kyrkor, tre 

gravkapell och tre församlingsgårdar, alla med egen prägel och utformning. Vi fördelar våra 

verksamheter så att församlingen kan erbjuda ett rikligt församlingsliv, både vad gäller 

gudstjänster, kyrkliga handlingar och mötesplatser. Samtliga våra byggnader används idag 

och det är vår vision att fortsatt kunna erbjuda våra församlingsbor den service och det 
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förvaltande av vår kyrkomiljö.  Kyrkorna och församlingsgårdarna är över lag i gott skick och 

församlingsgårdarna och kontorslokalerna i Coriandergården är funktionella och relativt 

nyligen renoverade. 

Kyrkan i Säter kommer att få ett alldeles särskilt fokus på barn och unga där församlingen ser 

kyrkan som ungdomens och bönens katedral. Församlingen har som ambition att barn och 

ungas verksamhet, samtal, böner och sång skall dominera kyrkan. 

I visionen att erbjuda gemenskap genom hela livet är hela församlingens kyrkomiljö viktig och 

det är dess olika gestaltningar som berikar helheten i Säterbygdens församlingsliv.  

Församlingens fyra kyrkor har olika prägel och historia. Säters kyrkohistoria börjar redan på 

1100-talet då Dalsby kapell anses ha byggts. Detta kapell var samlingsplats fram till år 1628 

då en ny träkyrka uppfördes på platsen där Säters kyrka står idag. Redan 1635 ersattes den 

nybyggda träkyrkan av en stenkyrka som stod ända till 1778 då man uppförde den nuvarande 

kyrkan eftersom den äldre kyrkan hade svåra sättningar till följd av ett instabilt underlag. 

Kyrkan i Säter ligger mitt i centrum medan kyrkogården i Säter ligger en bit utanför själva 

stadskärnan med eget gravkapell. Församlingens begravningsadministration är också lokalt 

placerad vid lokaler på Säters kyrkogård 

I Silvberg fanns tidigare ett medeltida Sankt Nicolai kapell och 1834 började Silvbergs 

nuvarande kyrka att byggas. Kyrkan är åttkantig och är omgiven av Silvbergs kyrkogård. Vid 

Silvbergs kyrka finns inga församlingslokaler men ett personalutrymme finns i anslutning till 

kyrkan och dess kyrkogård  

Stora Skedvi kyrka är en stenkyrka från 1200-talet med sevärda takmålningar med 

ursprungsmålningar i mittenvalvet från 1500-talet, målningar som kompletterades på 1920-

talet av kyrkomålaren Filip Månsson. Kyrkan är omgiven av en kyrkogård som även har ett 

mindre kapell, Wahlmanska kapellet som används för mindre begravningar. Kyrkans orgel 

genomgick en totalrenovering och stod klar 2022. 

I Gustafs fanns från 1633 Enbacka kapell men ersattes på 1760-talet av Gustafs kyrka då man 

bildade egen församling från att tidigare varit en del av Stora Tuna församling. Kyrkan har 

2023 fått ett nytt jordvärmesystem och planer på att rengöra kyrkan invändigt ligger med i 

vård och underhållsplanerna. 

En viktig del i församlingens kyrkomiljö är våra kyrkogårdar, som vi värnar om och förvaltar på 

bästa sätt för att de som besöker våra kyrkogårdar ska känna omsorg och möta en rogivande 

miljö. 

 

Utvecklingsområden 

1. Församlingsbygge med fokus på att skapa en fungerande volontärorganisation med 
stor delaktighet av ideella medarbetare. Då varje döpt människa har sin särskilda 
kallelse i församlingen vill kyrkan vara en viktig plats för att öka varje döpts kristna 
självförtroende och ge redskap att i sin vardag bli bärare av den kristna tron och dess 
uttryck så att Guds rike kan utbredas och fler komma till tro. 
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2. Undervisning med fokus på dopet och grunderna i kristen tro för unga och familjer. I 
detta ligger även arbetet att göra Säters kyrka till en barnens och bönens kyrka där 
unga kan samlas på kvällar och helger. Detta görs i nära samarbete med Kyrkans 
unga, högstadiet, Kulturskolan och församlingens konfirmander och deras 
assistenter.  

3. Diakoni med uppbyggande av en krisorganisation samt arbete med socialt utsatta 
och långtidsarbetslösa enligt Marymodellen 

4. Kommunikationsstrategi och marknadsföring av Säterbygdens församlings 
mötesplatser, gudstjänster och verksamheter så att fler både vill stödja, medverka 
och vara en aktiv del av kyrkans arbete i Säterbygden. Utveckla en 
kommunikationsstrategi som inkluderar användning av olika medier och plattformar 
för att nå ut till församlingens medlemmar och samhället i stort. Uppdatera och 
underhålla en informativ webbplats och sociala medier för att dela nyheter, 
evenemang och andligt innehåll. Använda traditionella kommunikationskanaler som 
brev, nyhetsbrev och anslagstavlor för att nå ut till medlemmarna som inte är lika 
aktiva på digitala plattformar. 

 

 

 

 

 

 
För Säterbygdens församling 
 
2023-11-10 
 
 
------------------------------------------------  ------------------------------------------------ 
Daniel Ericgörs   Forshaga Susanne Brännhammar 
Kyrkofullmäktiges ordförande.  Kyrkoherde 
 

 

 

 

 

Bilaga:1 Riktlinjer för konfirmandarbetet. 

Bilaga:2 Omvärldsbeskrivning  
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Bilaga 1 

 Riktlinjer för konfirmandarbetet i Säterbygdens församling. 

Konfirmandarbetet i Säterbygdens församling ska följa de fastställda riktlinjerna för Svenska 

kyrkans konfirmandarbete.  

Konfirmandarbetet ska hålla en hög kvalitet och personalen ska måna om att konfirmanderna 

ska känna sig bekräftade och sedda. De ska ges möjlighet att diskutera och prova värderingar 

och livsfrågor med vuxna och andra ungdomar. Det ger ungdomarna möjlighet att växa i 

ansvar, självkännedom och självtillit. Undervisningen ska vara stimulerande och meningsfull.  

De senaste åren har antalet konfirmander ökat i församlingen som har en ambition att 

ytterligare öka antalet ungdomar som väljer att konfirmeras. Detta kan vi göra genom ett 

målinriktat informationsarbete av våra medarbetare som jobbar med konfirmanderna och 

genom nöjda konfirmander, som är våra bästa ambassadörer.    

Analys  

Säterbygdens församling ska erbjuda en moderniserad kyrka,som bygger de framtida 

verksamheterna utifrån det visionära och jordnära, men med grunden i det historiska 

kulturarvet.  

I vår omvärldsanalys framkommer det att tradition och kultur fortfarande är starka 

anledningar till att man är medlem i Svenska kyrkan, men det framkommer även att många 

inte direkt reflekterar över sitt medlemskap. Man är medlem utan att egentligen veta varför. 

Det framkommer vidare att det finns många funderingar om vad kyrkan gör. Det finns en 

okunskap som vi behöver beakta och bemöta. Det som är välkänt handlar om kyrkans 

förrättningar, traditioner, högtider och känslan av att kyrkan är en lugn, trygg plats.  

När det kommer till värdegrundsfrågor anses ändå kyrkan stå för tolerans, solidaritet och ett 

värnande av människor i utsatthet. Vanligast är att man tar kontakt med sin kyrka när det 

handlar om de kyrkliga handlingarna, men även vid stora livskriser och det existentiella.  

Konsekvensanalys  

Efter att ha läst igenom den datainsamling som gjorts och genomförd omvärldsanalys, 

sammanfattas konsekvensanalysen genom att vi tittar tittat på styrkor, svagheter, möjligheter 

och hot. Vilken konsekvens detta får för hur vi vill arbeta den kommande mandatperioden tar 

sitt uttryck i vårt pastorala program.  

Styrkorna i Säterbygdens församling är ett gott ledarskap som är tydligt och tillåtande. De 

olika professionerna och kompetenserna som finns i arbetslaget. Ett förtroende från de 

förtroendevalda för kyrkoherdens arbetssätt att driva arbetet i församlingen framåt, samt där 

tradition och nytänkande går hand i hand. Det är en kreativ arbetsmiljö.  

Svagheterna i Säterbygdens församling sammanfattas för närvarande prästbrist. Präster 

behövs för att vi skall kunna arbeta långsiktigt och pedagogiskt med alla gudstjänster. 
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Möjligheterna i Säterbygdens församling är att det finns mycket bra verksamheter som 

ständigt utvecklas och/eller utveckla nya verksamheter. Viljan till och tankarna om att 

utveckla undervisningen för alla åldrar. Att vi finns centralt i alla församlingsdelar. 
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Bilaga 2 

Omvärldsbeskrivning  

I processen med församlingsinstruktionen har församlingsmedlemmar och andra intervjuats, 

möten och samtal har skett med både anställda, kyrkvärdar, ideella och förtroendevalda. I 

processen har man fått ge uttryck för sin syn på kyrkan, församlingens gudstjänster och 

mötesplatser samt även kommit med tips på utvecklingsområden.  

 

Församlingen består av Säters stad med en stadskärna med lokala handlare, restauranger och 

caféer. Skedvi och Gustafs består till stor del av jordbruksbygd med många invånare som 

dagpendlar till arbeten i närliggande städer såsom Borlänge, Falun, Säter och Hedemora. 

Silvberg är en gammal gruvbygd som är uppbyggd kring Ulfshyttans herrgård och Silvbergs 

kyrka tillsammans med den Engelska parken är ett omtyckt utflyktsmål. 

I Säters centralort finns kommunens sporthall med bad samt hockeyhall. Dahlanders 

kunskapscentrum bedriver vuxenutbildning är förlagd vid Skönviksområdet och erbjuder 

förutom olika yrkesutbildningar, SFI, grundläggande SVA med yrkesutbildning, gymnasiala 

kurser samt grundläggande kurser för den som saknar kunskaper från grundskolan. 

Kommunal vuxenutbildning för personer med intellektuell funktionsnedsättning bedrivs 

också vid Dahlanders kunskapscentrum.  

I Säter finns Skönviksområdet med en golfbana och restaurang, en camping vid sjön Ljustern 

samt naturområdet Säterdalen. Säters sjukhus med rättspsykiatri är en stor arbetsgivare och 

på Skönviksområdet finns också vårdcentral och folktandvård. Bygden har många natursköna 

områden och vandringsleder och sommartid är Nostalgidagarna ett välbesökt evenemang av 

både motorentusiaster och församlingsbor i centrala Säter liksom tisdagskvällarna sommartid 

i Säterdalen som är en mötesplats med olika evenemang och uppträdanden.  

I Säterbygden finns många kreativa företagare som bedriver bland annat saluhallen och 

restaurangen Skävebröd och ett flertal matproducenter som bidrar med lokalt producerade 

råvaror till Skävebröd som är ett välbesökt utflyktsmål.  

I Säterbygden finns fyra kommunala grundskolor. Tre med förskoleklass till årskurs 6 med 

fritidshem. I både Säter, Gustafs och Stora Skedvi ligger skolorna på promenadavstånd till 

församlingens kyrkor och församlingshem. 

I bygden finns både EFS-grupp i Stora Skedvi, Pingstförsamling i Säter och Equmeniakyrkor i 

Gustafs och Stora Skedvi som församlingen har ett ekumeniskt samarbete med genom olika 

gudstjänster och gemensamma evenemang. 

Utifrån vårt grundläggande uppdrag och omvärldsbeskrivningen har vi i denna 
församlingsinstruktion mött de utmaningarna i fyra fokusområden. 

Barns och ungas särställning 

 Jesu värderingar: ”Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte. Guds rike tillhör 

sådana som de” (Mark 10:13-16) och barnkonventionen är en självklar grund att utgå ifrån. 

Barn och unga är framtiden, men också nutiden. Svenska kyrkans församlingar är beroende 
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av barn och unga och de måste därför ges ett självklart utrymme i församlingens 

mötesplatser, grupper samt i gudstjänster. Genom att erbjuda kvalitetssäkrade och 

meningsfulla mötesplatser vill vi möta de yngre församlingsborna genom att guida dem i 

början på det kristna livet och in i församlingens gemenskap.  

Här ska barn och unga erbjudas en positiv och trygg miljö, som utgår från att alla är 

värdefulla och unika.  Vi vill erbjuda ett lärande där alla känner lust att lära och ge barnen 

kristna grundvärderingar och kännedom om bibelns berättelser, som de på ett naturligt sätt 

kan formulera. Det är viktigt att ha ett andaktsliv på barnens och ungdomarnas egna villkor 

och att lära barnen be genom att pedagogiskt arbeta med böneflätor och tändande av ljus i 

samband med bön.   

Genom lek och ett professionellt bemötande vill vi stärka barnens andliga utveckling och ge 

dem goda förutsättningar för att möta livet som trygga individer, stärkta av det som den 

kristna tron kan ge. En målsättning är att församlingen ska erbjuda verksamhet för alla åldrar. 

Verksamheten ska på olika sätt möta barn och ungdomar där de står i livet. Säterbygden har 

som mål att följa barnen från födelse, till dopet och i olika grupper fram till 

konfirmationstiden och därefter erbjuda dem att fortsätta som konfirmandassistenter. 

För att stärka barn och ungas särställning i Säterbygdens församling har församlingen för 

avsikt att inreda och börja bruka Säters kyrka som en barnens och bönens katedral. Med barn 

avses alla under 18 år. Tanken med detta är att erbjuda unga att komma och vara i kyrkan 

under helger och kvällar för att motverka ensamhet, utanförskap och att unga dras in i 

destruktiva beteenden eller missbruk.  

En barnkonsekvensanalys ska föregå alla beslut i Säterbygdens församlings kyrkofullmäktige 

och Kyrkoråd. De förtroendevalda har ett särskilt ansvar för detta genom att aktivt arbeta 

med barnkonsekvensanalyser vid beslutsfattande och en av församlingens anställda som 

arbetar med barn granskar kontinuerligt alla beslut utifrån barnens perspektiv genom 

barnkonsekvensanalys. 

Samtliga protokoll och beslutanalysers ur ett barn- och ungdomsperspektiv av en i 

arbetslaget med särskilt ansvar för detta. 

 

 


